CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal providências junto

à Secretaria competente para executar estudo

de viabilidade técnica para alterar a via

preferencial na esquina da Rua 15 de

Novembro cruzamento com a Rua Humaitá .

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mn Senhor

Prefeito Municipal junto à Secretaria competente para executar estudo de

viabilidade técnica para alterar a via preferencial na esquina da Rua 15 de

Novembro cruzamento com a Rua Humaitá

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta sugestão, representar um grupo de munícipes que

solicitam a inversão de preferencial do cruzamento da Rua 15 de Novembro

com a Rua Humaitá. Esta mudança fará com que a Rua 15 de Novembro - que

tem maior fluxo - flua melhor evitando complicações no tráfego. Para maior

clareza, vide imagem seguinte.

Página 1 de 2

PROT-CMI 938/2023
14/03/2023 - 14:56
IND 357/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaita, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

IMAGEM ANEXADA

Transformar a rua 15 de Novembro
com cruzamento com a Rua Humaita
preferencial, atualmente a Humaita é
preferencial. Esta mudança fará com
que a Rua 15 de Novembro que tem
maior fluxo flua melhor.

Página 2 de 2

PROT-CMI 938/2023
14/03/2023 - 14:56
IND 357/2023

	Page 1
	Page 2